eunuchion dici, quasi spadoniam, quod haec maxime veneri refragetur. a mulieribus vero astylida vocari. Nicander Colophonius memoriae tradidit lactucam apud Cyprios brenthim appellari, qua pastus Adonis ab auro interemptus est. Lactuca igitur a Latinis dicta est, quod abundantia lactis exuperet, quae si virescit aut fusco purpureoq; colore nitet, vtraq; Cæcilia: si pexum densumque folium pallor decoloret, gentilitio nomine Cappadocia dicitur: si crispissimum, Tartesica: quæ discrimina recte Columella ijsce numeris explicuit, Iamque salutari properet lactuca sapore, Tristia quæ releuat longi fastidia morbi.

10 Altera crebra viret, fusco nitet altera crine, Vtraq; Cæcilius de nomine dicta Metelli. Tertia, quæ spisso, sed puro vertice pallet, Hæc sua Cappadocæ seruat cognomina gentis. Et mea, quam generant Tartesi littore Gades,

15 Candida vibrato discrimine, candida thyrso est. Cypros item Paphio quam pingui nutrit in arvo, Punicea depexa coma, sed lactea crure est.

Chærephyllum ideo dictum putat, quod luxuriosa foliorum fecunditate virescat, & largiore coma frondescat. **E**rucam ideo dictam volunt quod erodat. & profecto si degustaueris eam, os & linguam satis acriter vellicabit: nam & bestiolas omnes innascentes corpori erodens conficit. Alij sic nominatam putant, quod vrendi licentiam nanciscatur, quasi dicas vrucam, u, in e, versa litera. Nec desunt, cum edendo sit, esucam primum: dein facta, s, in r, conuersione, ut fit in plerisque, erucam postmodum dictam contendunt. Apuleius ab heredo quod pertinaciter comprehendens cohærescat: sed de bestiola teneras frondes eroden te, quam Græci campen, Latini erucam vocant, loquitur. Græcis euzomum dicunt, quod iura commendet habeatque in eisdem peculiarem gratiam. **O**cymum, ut Pompeius tradit, a nascendi celeritate dictum est, quod Varro confirmat. siquidem a satu tertio statim die emicat. Sunt qui significantius per, z, scribendum ducant ab ογια quod redolere denotat: quoniam herba tota suauissimum spiritu odorem. Est tamen ocyrum farraginis quoddam genus vocatum ut Varoni placet, ab ἀκύς verbo Græco quod valet cito, vel ab eo quod citat aluum boibus, & ideo ijs datur ut purgantur. Id genus pabuli sunt virides segetes sectæ antequam gerant siliquas. Contrà ex segete vbi sata admista hordeum & vicia & legumina pabuli causa sunt, inde quod farro cæsum, farrago dictum: aut quod primum in farracia segete seri coeptum. Ea equi, iumenta verno tempore purgantur, ac etiā saginantur. Ocyrum manibus carpendum iubet Cato. Quod si falcula secueris non renascetur. Sed eo usq; dandum bubus dum inarescat, id erat ex segete viridi defecta antequam gelaret. Plinius ocyrum antiquos appellasse tradit pabulum umbræ patiens, quod celerrime proueniat. Hæc nobis dicta sint, ne quis idem fuisse putet apud veteres ocimum & ocyrum, quæ tantum una litera dissidere videntur, vario supramodum significatu. Meretricula Corinthi quædā in comedijis Ocum vocata legitur. Orobanche ab erui strangulatu nomine adepta est, nam eruum & cicer circumligando se necat, strangulatque legumina inter quæ nascitur. Cynomorion etiam eam appellavit antiquitas, a similitudine